
  

 

 
 

Zápis z jednání komise IGA – 2/2021 
 
 
Datum: 16.3. 2021, 8,30 hod., on-line v prostředí Google Meet 
 

Přítomni: Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., 
doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D., PhDr. Hana Chýlová, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Žáková Kroupová, Ph.D., 
Ing. Martina Houšková Beránková, Ph.D., Ing. Lenka Kopecká, Ph.D., RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D., 
Ing. Pavla Hošková, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D.  
  
Program jednání: 
 

1. Projednání doplněných průběžných a závěrečných zpráv  
2. Projednání žádostí kategorie A 2021 a stanovení pořadí 
3. Projednání žádostí kategorie B 2021 a stanovení pořadí 
4. Rozdělení finančních prostředků mezi kategorie A 2021 a B 2021 
5. Diskuze a závěr 

 
1. Projednání doplněných průběžných a závěrečných zpráv  

- Odsouhlaseny bez připomínek doplněné průběžné zprávy projektů kategorie B 2019: 
2019B0001, 2019B0006, 2019B0007, 2019B0008, 2019B0009, 2019B0010 a 2019B0011 

- Zpráva projektu 2020B0002 (doc. Ing. Lucie Severová, Ph.D.) schválena s upozorněním na 
publikování v souladu se zaměřením projektu 

- Odsouhlaseny bez připomínek doplněné závěrečné zprávy projektů kategorie MEZ 2020: 
2019MEZ0002 a 2019MEZ0006 

- Odsouhlasena bez připomínek doplněná závěrečná zpráva projektu 2019A0009 – vyřazení 
projektů ze seznamu nesplněných grantů IGA 

- Důrazné upozornění: Všichni řešitelé grantů IGA jsou povinni dodržovat tematický rámec 
projektu a publikovat se zaměřením na konkrétní grant. Dedikace u projektu, který nesouvisí 
se zaměřením projektu nebude tolerována. Zároveň je potřeba jednoznačně specifikovat 
využití finančních prostředků. 

  



  

 

 
2. Hodnocení projektových záměrů „Soutěže pro rok 2021 – kategorie A“  

- do soutěže bylo přijato ve stanoveném termínu 28 projektových záměrů  

- projekt 2021A0022 byl stažen autorem z hodnocení 

- přehled projektů a rozhodnutí o financování:  
 
 
Projekty kategorie A přijaté k financování: 
 

ID Název Řešitel Katedra 

2021A0012 
Analýza dopadů zavedených opatření monetární 
politiky České národní banky na hypoteční trh v 
České republice 

Ing.  Linda Pudilová  KET 

2021A0004 
Čtení znaků Palmýrské abecedy s využitím nástrojů 
umělé inteligence 

Ing.  Adéla Hamplová  KII 

2021A0010 
Challenges and opportunities in agricultural trade for 
EAEU countries in the context of sanctions 

Ing.  Mikhail Krivko  KE 

2021A0023 
Regionální segmentace na základě analýzy 
komunikace na sociálních sítích 

Ing. Richard Hartman  KŘ 

2021A0006 
Minulost, současnost a budoucnost virtuálních týmů: 
bibliometrická analýza 

Ing.  Tereza Šímová  KŘ 

2021A0003 
ASSESSING THE IMPACT OF AGRICULTURE AND 
ENERGY ON THE ZAMBIAN ENVIRONMENT 

 Joseph Phiri  KE 

2021A0011 
Stimuly sociálních sítí a jejich vliv na nákupní chování 
uživatelů 

Ing.  Tomáš Ric  KOAF 

2021A0021 
Srovnávací studie komunikace na Twitteru během 
pandemie COVID-19 

Ing.  Petr Cihelka  KIT 

2021A0019 
Výzkum současného stavu rozvoje informačních a 
komunikačních technologií (ICT) v regionech ČR 

Ing.  Eva Kánská  KIT 

 
 

Projekty kategorie A v zásobníku projektů: 

 

2021A0024 
Specifické postavení komodit rostlinného původu v 
rámci agrárního zahraničního obchodu České 
republiky 

Ing.  Martin 
Vondráček  

KOAF 

2021A0018 
Environmentální aspekty organizací sekundárního 
vzdělávání v České republice 

Ing.  Jan Urban  KHV 

2021A0013 
Využití IoT a chytrých řešení pro podporu 
regionálního rozvoje 

Ing.  Tereza Čížková  KIT 

2021A0025 
The Impact of Short-term Rentals on Real Estate 
Prices in Prague 

Ing.  Karel Guth  KE 



  

 

2021A0026 
Vliv systémů pro podporu rozhodování na výsledek 
rozhodnutí 

Ing.  Petra Blahova  KSI 

2021A0007 Problematika sestavení týmů: systematic review Ing.  Kristýna Zychová  KŘ 

2021A0015 
Využití robustní optimalizace pro identifikaci 
kritických komponent grafu 

Ing.  Tereza Sedlářová 
Nehézová  

KSI 

2021A0009 
Technicko-ekonomické posouzení náhrady tuhých 
fosilních paliv za torrefikační produkty z dřevin v 
podmínkách ČR 

Ing.  Jitka Malaťáková  KE 

2021A0008 
Faktory ovlivňující pracovní spokojenost a motivaci 
dle dotazníku WDQ 

Ing.  Michaela 
Heřmanová  

KŘ 

2021A0016 
Klíčové parametry pro výběr podnikového 
informačního systému 

RNDr.  Alexander 
Galba  

KIT 

2021A0017 ICT aspekty kooperativní spolupráce Ing.  Tomáš Vokoun  KIT 

2021A0027 IoT Low Power - senzorická autonomní síť Ing.  Vojtěch Novák  KIT 

2021A0005 Dynamika fiskální politiky a hospodářského růstu Ing.  Jakub Ječmínek  KOAF 

2021A0014 Procesní modelování životního cyklu agilních týmů Ing.  Dominik Hruška  KSI 

2021A0001 
FISCAL POLICY AND FOREIGN DIRECT INVESTMENT IN 
AFRICA 

 Seth Nana Kwame 
Appiah-Kubi  

KE 

2021A0020 
Regulace sdílené ekonomiky: Porovnání možných 
přístupů a doporučení pro Českou republiku 

Ing.  Filip Schilla  KOAF 

 

 

Nefinancované projekty kategorie A 

 

2021A0028 
Analýza struktury a hlavních determinantů agrárního 
zahraničního obchodu České republiky 

Ing.  David Brož  KOAF 

2021A0002 
THE INFLUENCE OF FDI, HDI, AND POPULATION ON 
ECONOMIC GROWTH: EVIDENCE FROM INDIA 

Ing.  Denim 
Umeshkumar 
Anajwala  

KE 

 
  



  

 

 
3. Hodnocení projektových záměrů „Soutěže pro rok 2021 – kategorie B“  

- do soutěže bylo přijato ve stanoveném termínu 5 projektových záměrů  

- každý člen komise hodnotil všechny přijaté projekty  

- celkové bodové hodnocení projektu bylo vypočteno aritmetickým průměrem všech 
hodnocení 

- přehled projektů a rozhodnutí o financování:  
 
Projekty kategorie B přijaté k financování: 
 

ID Název Řešitel Katedra 

2021B0002 
Post-sovětský region v kontextu mezinárodně 
obchodních aktivit: příležitosti a hrozby vyplývající ze 
vzájemné spolupráce 

prof. Ing. Luboš 
Smutka, Ph.D. 

KE 

2021B0003 
Systémový přístup ke cost-benefit analýze nápravy 
pro obydlí a přilehlé území po jaderné nebo radiační 
havárii 

Ing. Igor Krejčí, 
Ph.D. 

KSI 

 
 
Projekty kategorie B v zásobníku projektů: 
 

2021B0005 
Inteligentní a stochastické rozhodování v chytrém 
prostředí 

Ing. Jan Tyrychtr, 
Ph.D. 

KII 

2021B0004 
Využití metod umělé inteligence pro vyhodnocování 
dat z testování použitelnosti a user experience 

Ing. Jan Masner, 
Ph.D. 

KIT 

2021B0001 
Institucionální, behaviorální a další aspekty 
výkonnosti zemědělsko-potravinářského sektoru 

doc. Ing. Mgr. Petr 
Wawrosz, Ph.D. 

KET 

 
 
4. Rozdělení finančních prostředků IGA PEF 

 
- Prostředky přidělené na projekty IGA v roce 2021   6 913 563 Kč 

 
- Pokračující projekty kategorie B 2019     3 500 000 Kč 

- Pokračující projekty kategorie B 2020    1 000 000 Kč 

- Projekty kategorie A 2021      1 404 000 Kč  

- Projekty kategorie B 2021     1 000 000 Kč  

- Ponechaná rezerva              9 563 Kč  
 
 
 
Dne 16. 3. 2021  
Zapsala: Ing. Sylvie Kobzev Kotásková, Ph.D. 

 
doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 

Předseda komise IGA 
 


